
vace&mz¿

RESOLUCION N° 

i C O R R I E N T E S

0 5 3 6
0 7 OCT 2021

VISTO el Expediente TAD N° 09-2021-03127 por el cual la Directora de 
la Carrera Licenciatura en Ciencias Químicas, Dra. Gabriela Ricciardi, solicita se declare de 
prioridad institucional las actividades enmarcadas en el nuevo Proceso de Acreditación de la 
Carrera de Licenciatura en Ciencias Químicas que se cursa en la FaCENA, y

CONSIDERANDO que fue convocado por el Ministerio de Educación de 
la Nación (RESFC-2021-234-APN-CONEAU#ME);

QUE el proceso se iniciará en el mes de octubre de 2021;

QUE se eleva la propuesta para la constitución de la Comisión de 
Autoevaluación para entender en el Proceso de Acreditación de la carrera Licenciatura en 
Ciencias Químicas;

QUE obra el informe de la Secretaría Académica de la Facultad,

LO aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios, 
criterio compartido por este cuerpo en la sesión del día 07/10/2021

POR ELLO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :

ARTICULO Io) DECLARAR DE INTERES INSTITUCIONAL el Proceso de Acreditación de 
la Carrera de Licenciatura en Ciencias Químicas.

ARTICULO 2o) CONSTITUIR la Comisión de Autoevaluación del Proceso de Acreditación de 
la carrera LICENCIATURA EN CIENCIAS QUIMICAS a los Docentes y No Docentes que 
figuran en el Anexo de la presente Resolución.

ARTICULO 3o) REGÍSTRESE, Comuniqúese y archívese.- 
r m r/y v - ,

Msc. Cristi
S e cre ta r/a  Acadc nica 
F.A .C .E .N .A .• U.N N.E.

reír er C,'.  L N R I f i U l / R t f  A E L  L A f í O N T
VMCEDECANO 

A/Cargo Decanato
K.A. w .i-. î í .A.

RMRA'V Cristina Giadis EscoDa.___
ñubjefa Dep. Despacho 

FACENA - UNNE



0 5 3 6
0 7 OCT 2021

RESOLUCION N'

CORRIENTES,

AN EX O

COMISIÓN DE AUTOEVALUACIÓN PARA LA ACREDITACIÓN DE LA CARRERA DE 
LICENCIATURA EN CIENCIAS QUÍMICAS DE LA FACENA-UNNE

AUTORIDADES
Rectora: Prof. María Delfina VEIRAVÉ
Decana: Mgter. Viviana GODOY GUGLIELMONE
Vicedecano: Dr. Enrique Rafael LAFFONT
Secretaria Académica: Mgter. Cristina Liliam GREINER
Secretario de Investigación y Posgrado: Dr. Rodolfo Horario ROMERO
Secretario Administrativo: Esp. Juan Daniel RUIZ DIAZ
Secretario de Extensión Universitaria: Ing. Jeremías Adrián GARCIA CABRERA
Secretario de Asuntos Estudiantiles: Prof. Julián David VALLEJOS
Subsecretaría de Planificación Académica: Esp. María del Carmen GAUNA PEREIRA
Subsecretario de Infraestructura, Seguridad y Salud en el Trabajo: Ing. Abel ESQUIVEL
Subsecretario de Sistemas y Comunicaciones: Lic. José Leopoldo RIOS
Directora de Carrera: Dra. Gabriela RICCIARDI
Director de Departamento: Dr. Marcos MAIOCCHI

ADMINISTRACIÓN
Directora General a/c de Coordinación Administrativa: Cra. Laura Marilina SÁNCHEZ 
Directora de Gestión Académica: Agrim. Raquel MELGAREJO ROLON 
Directora a/c de Gestión Estudios: Exp. Nancy Viviana LUGO 
Directora a/c Gestión en Personal: Sra. Lucrecia MONZÓN
Director a/c Gestión de Innovación Administrativa: Cr. Enrique de Jesús NAVARRO

COORDINADOR GENERAL DE LA COMISIÓN DE ACREDITACIÓN 
Dr. Mario Raúl DELFINO (h)

DOCENTES INVOLUCRADOS 
Dr. Darío DUARTE 
Dra. Diana Corina FECHNER 
Dra. Celina María MONZÓN 
Dra. Victoria PEREYRA 
Lic. Andrea FARCO

Área de Acreditación
Lic. César Raimundo VERA
Sr. Eduardo Javier RICCIARDI


